Membrii, car! vor să participe la adu
narea generală sunt poftiţi a se însinua —*
pentru încuartirare — la d-l învăţător To-
ma Roşu în Deva.

Din şedinţa comitetului central al
reuniunei învăţătorilor român! gr. or. din
districtul Deva, ţinută la 16 (28) August
1897.

Nicolae Sâiizian, Nicolae Pecnrar,
preşedinte. secretar.

Premii pentru meseriaşii români.

C O N C U R S .

In sensul conclusului adunării gene
rale din anul acesta, se publică concurs:

a) pentru 4 premii â 50 corone, pen
tru acei măestri din localitate, cari vor
dovedi, că în decursul anilor au scos cei
mai mulţi tineri cualificaţl de calfe;